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حق کمیسیون ساناک را فراری داد؟!

اعتراضبهصادرنشدنحکمشجاعیان
بعد از این که قسط آخر مربوط به مبلغ رضایت نامه داریوش شجاعیان توسط باشگاه استقلال به 
ماشین سازی پرداخت نشد، مسئولان باشگاه تبریزی با شکایت به کمیته تعیین وضعیت خواهان 
رســیدگی به این پرونده و بازگشت شجاعیان به تیم خود شدند. حالا اما مدیران ماشین سازی 
نسبت به عدم صدور حکم تعیین وضعیت در این پرونده گلایه دارند. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل 
ماشین سازی در این  خصوص گفت: »جالب است که کمیته تعیین وضعیت موضوع مهدی ترابی را 
به فوریت بررسی کرد ولی در مورد پرونده شجاعیان هنوز رسیدگی صورت نگرفته است. ما در مورد 

شجاعیان اقدامات لازم را انجام داده و حتی هزینه رسیدگی هم پرداخت کردیم. «

مقایسهقدوسبانیماروامباپه
بعد از درخشش ســامان قدوس در لیگ فرانسه، اولا اریکسون مجری معروف سوئدی با 
بررســی بازی های این بازیکن به تمجید از او پرداخت. مهم ترین برنامه فوتبالی سوئد به 
بررسی ســامان قدوس پرداخت و اریکسون نیز درباره بازیکن ایرانی که در فوتبال سوئد 
پــرورش یافت، گفت: »طبیعی اســت وقتی بازیکنی در یک لیگ بــازی می کند، او را با 
بهترین ها مقایســه کرد و به همین خاطر من قدوس را با نیمار و امباپه مقایســه می کنم. 
قدوس لیگ فرانســه را خیلی خوب شروع کرد و عملکرد خیلی خوبی در تیمش داشته 

است. اگر او در تیم ملی سوئد بود، الان به صورت ثابت برای سوئد به میدان می رفت. « 

وضعیتمصدومیتعالیشاهمشخصشد
علیرضا حقیقت، پزشک پرسپولیس درباره آخرین وضعیت هافبک مصدوم این تیم گفت: 
»امید عالیشــاه تمرینات اختصاصی خود را از هفته گذشته آغاز کرد و برنامه دویدن هم 
داشت. برنامه تمرینی او مفصل تر خواهد شد و در روزهای آینده در نظر داریم در تمرینات 
تیمی حضور داشــته باشد. با ادامه این روند او حتما برای بازی با السد آماده خواهد بود. « 
پزشک پرسپولیس درباره شرایط محسن ربیع خواه نیز ادامه داد: »ربیع خواه با تیم تمرین 
می کند و در بازی های فوتبال حضور دارد. وی در اختیار کادر فنی است و مربیان بسته به 

میزان آمادگی بدنی، درباره بازی کردنش تصمیم می گیرند. « 

خطونشانالهیدوسبرایپرسپولیس
حســن الهیدوس هافبک قطری السد تاکید کرد حضور در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا رویای هر بازیکنی است و به همین خاطر آن ها 
برابر پرســپولیس راحت تسلیم نخواهند شد. او گفت: » به راحتی 
برابر پرسپولیس تسلیم نخواهیم شد. تمام تلاشمان را برای صعود 
به فینال به کار خواهیم بست. بازی در فینال لیگ قهرمانان آسیا 

آرزوی هر بازیکنی است. «
2بازیتدارکاتیرقیبایران

ســایت اســپورت عراق خبر داد که تیم ملی این کشور پیش از 
آغاز مسابقات جام ملت های آسیا 2019 در دیدارهایی تدارکاتی 
به مصاف تیم ملی چین و ازبکســتان می رود. قرار است 2 دیدار 
دوســتانه عراق در ماه دسامبر در دوحه برگزار شود. عراق رقیب 
اصلی ایران در مرحله گروهی جام ملت های آسیا 2019 امارات 

است. 
معرفیداورانفیناللیگقهرمانانآسیا
شــبکه الکاس قطر از منابع آگاه خبر داد که کنفدراسیون فوتبال 
آســیا داوران دیدارهای رفت و برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
 را مشخص کرده اســت. دیدار رفت فینال را مانیگ، داور چینی 
قضاوت خواهد کرد و دیدار برگشــت فینال را احمد الکاف، داور 

عمانی سوت خواهد زد. 
نارضایتیکیروشازچمنآزادی

 تیم ملی فوتبال تمرینات خود را در زمین اصلی ورزشگاه آزادی 
برگزار می کنــد. برگزاری تمرینات در ورزشــگاه آزادی به دلیل 
استفاده از شرایط مناســب چمن آن است اما روز گذشته چمن 
خیلی وضعیت خوبی نداشت. بلندی چمن ورزشگاه آزادی باعث 

ناراحتی کارلوس کی روش و بازیکنان تیم ملی شده بود. 
احتمالواگذاریسهامماشینسازی

یک هلدینگ که طی روزهای گذشــته برای خرید امتیاز باشگاه 
ماشین ســازی تبریز ابراز علاقه کرده بود، جلساتی را با مسئولان 
کنونی این باشگاه برگزار کرد و توافقات اولیه حاصل شد اما هنوز 
چیزی در این باره قطعی نشــده است. مســئولان ماشین سازی 
شروطی را برای این واگذاری در  نظر گرفته اند که مهم ترین آن ها 

عدم تغییر نام باشگاه و همچنین ماندن تیم در تبریز است. 
بازگشتکاوهبهترکیببروژ

بعد از نزدیک به 5 هفتــه دوری از تمرینات گروهی، مصدومیت 
زانــوی کاوه رضایی به پایان رســید. به ایــن ترتیب این بازیکن 
جمعه شب می تواند در جدال با وایزلندبورن به ترکیب بازگشته و 

هنرنمایی خود در ورزشگاه جان بریدل را به رخ بکشد. 
آمارامیدوارکنندهبرایپرسپولیس

سرخ پوشــان پایتخت در حالی روز پنج شــنبه به مصاف تیم نود 
ارومیــه می روند که در بازی های اخیــر برابر تیم های آذربایجانی 
به نتایج خوبی رسیده اند. پرسپولیس در 14 بازی اخیر خود مقابل 
نمایندگان آذربایجان هیچ وقت بازنده نشده و آخرین باختش به 3 

سال و 5 ماه پیش می رسد. 

پشتپردهقطعهمکاریمربیاهلچکباشفرواستقلال

 ماجــرای جیری ســاناک مربی 
اهل چک تیم اســتقلال هر روز 
وارد فاز تازه ای می شــود و خبری هم از بازگشت 
این مربی تاثیر گذار به تهران نیست. روز گذشته 
ســایت ورزش سه نوشــت: »با اعلام علی خطیر 
معاون ورزشــی باشــگاه اســتقلال، این باشگاه 
قرارداد ساناک مربی اهل جمهوری چک خود را 
به صورت یکطرفه فســخ کرد.« خطیر در توضیح 
بیشــتر به این سایت گفت: »باشــگاه استقلال 
قرارداد ســاناک را به صورت یکطرفه فســخ کرد 
چــون او از حضور در ایران امتنــاع کرده بود. ما 
همچنیــن شــکایتی را تنظیم و به فیفا ارســال 
کردیم و قطعا از این مربی به دلیل این که 3 ماه از 
حضور در تمرینات امتناع کرد، خسارت خواهیم 
گرفــت.« جیری ســاناک که فصل گذشــته در 
کادرفنی اســتقلال حضور داشت، پیش از اردوی 
پیش فصل آبی ها در ترکیه به کشــورش ســفر 
کرد و با وجود داشــتن قرارداد به ایران برنگشته 
اســت. پس از تغییراتی که اوایل فصل گذشــته 
در کادرفنی اســتقلال صــورت گرفت و علیرضا 
منصوریان جایش را به وینفرد شــفر آلمانی داد، 
چند مربی خارجی برای همکاری با آبی ها دعوت 
شدند و به تهران آمدند. ساناک هم یکی از آن ها 

بود که توسط وینفرد شفر برای حضور در کادرفنی 
استقلال دعوت به همکاری شده بود و گویا حقوق 
ماهیانه اش را هم طبق قرارداد از ســرمربی آلمانی 
تیم می گرفت. هرچند مربی 40 ســاله اهل چک 
در بــدو ورودش به تهــران و حضور روی نیمکت 
استقلال به خاطر هیکل، جثه درشت، اضافه وزن  
و حجم بالای غذایش سوژه رسانه های ایرانی شد 

اما عملکرد خوب آبی هــا پس از آن که او طراحی 
تمرینــات را بر عهده گرفت، نگاه ها را به ســاناک 
تغییر داد. بــه طوری که خیلی هــا معتقد بودند 
موفقیت های اســتقلال در فصل گذشــته بیشتر 
از آن که تحت تاثیر شــفر باشــد، بــه خاطر نوع 
تمرینات جیری ســاناک بــود. او رابطه خوبی هم 
با بازیکنان داشــت و همین رابطه دوستانه باعث 

شــده بود تمرین در فضایی با نشاط برگزار شود و 
بازیکنان هم از مربی اهل چک حرف شنوی داشته 
باشــند. همه چیز تا پایان فصل گذشــته و فینال 
جام حذفی خوب پیش می رفت و فوتبال دوستان 
منتظر آغاز لیگ هجدهم بودند اما جیری ساناک 
پیــش از آغاز فصل به دلایل نامشــخصی ایران را 
ترک کرد و تا امروز هم برنگشــته است. در مورد 
رفتــن او دلایل زیادی از جملــه بیماری مادرش 
و عــود کردن مریضی خــودش و ناراحتی از عدم 
پرداخت مالیاتش توســط باشــگاه عنوان شده و 
حتی برخی رسانه ها از شکایت باشگاه استقلال از 
او به کمیته انضباطی خبر دادند اما گویا هیچ یک 
از این موارد دلیل اصلی رفتن ســاناک نیســت. 
بر اســاس شنیده ها ســاناک بابت مسائل مالی که 
بین او و شــفر وجود داشت، ناراحت شده و وقتی 
نتوانسته شــفر را برای حل موضوع مورد اختلاف 
مجاب کند، قطــع همکاری کــرده و رفتن را به 
ماندن ترجیح داده اســت. گویا شــفر بابت فراهم 
کردن زمینه کار در ایران برای ســاناک، بخشی از 
دســتمزد او را به عنوان کمیســیون قرارداد کسر 
کــرده بود و بــرای فصل جاری هم قصد داشــته 
چنین کاری کند کــه با مقاومت و مخالفت مربی 

اهل چک مواجه شده است.

سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آســیا )AFC( در گزارشی، به بررسی 
5 بازیکنی پرداخت که در اندیشــه تکرار قهرمانی در لیگ قهرمانان آســیا 
هستند که بشار رسن، هافبک تیم پرسپولیس نیز یکی از آن هاست. سایت 
رسمی کنفدراســیون فوتبال آسیا درباره رسن نوشــت: »زمانی که رسن 
هنوز 19 ســاله بود، در ســال 201۶ با تیم نیروی هوایی عراق به قهرمانی 

AFC کاپ رســید. رسن در تابستان سال 201۷ به پرســپولیس ایران پیوست و کار خود را بیشتر 
از روی نیمکت آغاز کرد. پیش از شکســت مقابل الهلال در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، او 
به تیمش برای رســیدن به این مرحله کمک کرد. بازیکن تیم ملی عراق امســال پیشرفت کرده و به 
مهره مهمی در خط هافبک باشــگاه ایرانی تبدیل شده است. او در 9 مسابقه از 11 بازی پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آســیا به میدان رفته و تلاش می کند لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ را در طول 

2 سال به دست بیاورد.«

 AFC بشار رسن سوژه سایت

محمدرضــا خلعتبری، بازیکــن با تجربه پدیــده در گفت و گو با تســنیم 
در خصــوص آخرین وضعیت این تیم اظهار داشــت: »تیم ما از لحاظ فنی 
مشــکل خاصی ندارد و تمرینات را دنبال می کنیــم تا آماده بازی با فولاد 
شویم. تا الان هم نتایج خوبی گرفته ایم ولی مسئله مهم این است که هنوز 
مشــکلات مالی برطرف نشده و این موضوع واقعا  بازیکنان را اذیت می کند. 

باشــگاه در تلاش است که مشــکلات برطرف شــود. از طرفی می گویند قرار است موسسه اعتباری 
که  روی پیراهن مان آن را تبلیغ می کنیم به زودی پول بدهد تا مشــکلات تا حدودی برطرف شــود. 
امیدوارم این مشکلات هر چه زودتر برطرف شود تا بازیکنان تمرکز بیشتری داشته باشند. « خلعتبری 
در خصوص این که پدیده امســال دنبال چه جایگاهی اســت، عنوان کرد: »دوست داریم نتایج خوبی 
بگیریم و از حالا هم زود است بخواهیم در مورد کسب سهمیه آسیا یا قهرمانی حرف بزنیم. هدف مان 

این است که روند فعلی را ادامه دهیم. « 

خلعتبری: مشکلات مالی   اذیت مان می کند 

جزییاتتازهازدستگیریمربیسابق
استقلال

ابراهیم طالبی، مربی ســابق اســتقلال و فعلی قشقایی دستگیر 
شــده اســت.  خبر ورزشــی   درباره تازه ترین جزییات این اتفاق 
نوشت دســتگیری او به خاطر شکایت یک شــهروند آمریکایی 
بوده اســت. این فرد آمریکایی در آلمان از طالبی شکایت کرده 
بود و به همین خاطر پای اینترپل به ماجرا باز شــد. دستگیری 
او  10  سال بعد از شکایت اتفاق افتاد. شایعات حکایت از آن دارد 

که طالبی باید به زودی به آلمان منتقل شود.

سرپرستتیمملیهمخارجیشد؟!
چند روز قبل رســانه ها بعد از چند روز تماشای تمرین تیم ملی 
خبر از حضور فردی تازه وارد در کنار تیم ملی دادند. این شخص 
خارجی به نظر می رســید و البته لبــاس اعضای کادر فنی را به 
تن داشــت. حالا گفته می شود مدیررســانه ای تیم ملی فوتبال 
ایــن فرد را مانوئل و با عنوان مســئول عملیاتی جدید تیم ملی 
معرفی کرده اســت. بعد از این که نفراتی مثــل عباس ترابیان، 
هوشــنگ مقدس )غیر رسمی( و افشــین پیروانی در این پست 
کنار کی روش کار کردند، حالا نزدیک به یک ســال اســت تیم 
ملی سرپرست ندارد و بعید نیســت مانوئل که احتمالا پرتغالی 

هم هست برای این پست به تیم ملی اضافه شده باشد.

ادامهآوارگیتیمملیامید
زمین خیریه عمل در اتوبان ســتاری واقع شده و به محل اقامت 
تیم ملی امید نزدیک است اما کیفیت بد زمین خیریه عمل سبب 
شــد تا کرانچار دوباره تیم ملی امید را به استادیوم کارگران ببرد. 
اما ظاهرا استادیوم کارگران روز شنبه باید در اختیار یکی از 2 تیم 
نساجی یا بادران قرار می گرفت و به همین  خاطر امیدها دیروز در 

پیکان شهر تمرین کردند. 

فیلمانصاریاندرجشنوارهمیلان
فیلم داســتانی کاپیتان امیر که روایتی مســتند از زندگی شهید 
رضایی مجد اســت، به جشــنواره فیلم میلان کــه از 24 تا 29 
آبان در میلان ایتالیا برگزار می شــود، راه یافت. این فیلم توسط 
ســعید چاری ساخته شده و علی انصاریان بازیکن سابق تیم های 

پرسپولیس و استقلال در این فیلم ایفای نقش کرده است.

گلسامانقدوسدرصدر
بخش فرانسوی زبان ســایت وان فوتبال با توجه به وقفه کوتاه مدت 
لوشامپیونا فرانسه دست به انتخاب زیباترین گل های این رقابت ها تا 
پایان هفته نهم زده اســت. گل سامان قدوس، ملی پوش ایرانی تیم 
آمیان در هفته نهم لوشامپیونا فرانسه به تیم دیژون در صدر فهرست 
15 گل زیبای این رقابت ها از نگاه سایت وان فوتبال قرار گرفته است.  

ماهینیاینهفتهجراحیمیشود
حسین ماهینی، مدافع تیم پرسپولیس که در دیدار دربی رباط صلیبی 
پاره کرد، این هفته زیر نظر دکتر کیهانی جراحی می شود. این پزشک 
پیش از این ورزشکاران زیادی را تحت عمل جراحی قرار داده و حالا 
درباره ماهینی اعلام کرده که دوران نقاهت مدافع سرخ پوشان حدود 
۶ ماه زمان می برد و او قطعا در اواخر فروردین ماه و یا اوایل اردیبهشت 

ماه  سال آینده قادر خواهد بود که برای پرسپولیس به میدان برود.

دغدغهتقویدرشروعدوباره
لیگ

تیم تراکتورســازی این روزها تمرینات خود را با 
جدیت برای دیــدار با صنعت نفت آبادان در هفته 
نهم لیگ برتر دنبال می کند. این در حالی است که 
۶ بازیکن این تیم به دلیل حضور در اردوهای تیم 
ملی بزرگســالان و تیم فوتبال امید در تمرینات 
حضــور ندارند. مدت زمــان کمی کــه تراکتور 
می تواند از ملی پوشــانش اســتفاده کند، حالا به 
دغدغــه محمد تقــوی تبدیل شــده و او امیدوار 
اســت حداقل 3 کاپیتان تیم ملی بتوانند در بازی 
با صنعت نفت مثل همیشــه جــزو نفرات کلیدی 

تیمشان باشند. 

4بازیکنخاصدرتمرینات
تیمملی

از بین 2۸ بازیکن دعوت شــده بــه دومین اردوی 
آماده ســازی تیم ملی قیمــت و ارزش 1۷ بازیکن 
از جام جهانی به بعد در ســایت ترانسفرمارکت به 
عنوان معتبرترین ســایت نقــل و انتقالاتی دنیای 
فوتبال افزایش یافته اســت. ۷ بازیکــن نیز بدون 
افزایش یا کاهش، قیمتشان ثابت باقی مانده است. 
اما در اردوی تیم ملی فقط 4 بازیکن هســتند که 
نســبت به جام جهانی با کاهش قیمت در ســایت 
ترانسفرمارکت مواجه شده اند. سید حسین حسینی، 
مسعود شــجاعی، اشکان دژاگه و مهدی طارمی، 4 

بازیکنی هستند که قیمتشان کاهش یافته است.

عمرانزاده:بهزودیاز
فوتبالخداحافظیمیکنم

حنیف عمران زاده یکی 
از مدافعان استقلال در 
بود؛  گذشته  سال های 
زود  خیلی  که  مدافعی 
جا  هــواداران  دل  در 
پیدا کرد اما از ســوی 
لیست  در  منصوریان 
مازاد قــرار گرفت و برای همیشــه از جمع 
آبی پوشان جدا شــد. به گزارش مهر، مدافع 
پیشین تیم فوتبال استقلال تاکید کرد به زودی 
خداحافظی اش از فوتبال را اعلام خواهد کرد. 

 این روزها به چه کاری مشغول هستی ؟
فعــلا  اســتراحت می کنم و به کارهای شــخصی ام 
رســیدگی می کنم؛ مشغول زندگی هستم و در کنار 

خانواده، به کارهای عقب مانده ام می رسم. 
 آیا نمی خواهی  به فوتبال ادامه دهی ؟

از یک تیم لیگ دســته اولی پیشــنهاد داشتم اما 
دیگر دوســت ندارم در لیگ یک بــازی کنم چون 
یک ســال این اتفاق افتاد و آن قدر سختی کشیدم 
که برای هفتاد پشــتم بس اســت! بــه زودی همه 
متوجه می شوند که من از فوتبال خداحافظی خواهم 
کرد، البته این موضوع را در هفته های آینده به طور 
رســمی، اعلام و برای همیشــه با توپ گرد و زمین 

چمن خداحافظی خواهم کرد. 
به نظرت  را می بینی،  بازی های اســتقلال   

شرایط این تیم چگونه است؟
 بازی های تیم را نگاه می کنم و متاســفم که شرایط 
استقلال خوب نیست. استقلال مهره های بزرگی را 
از دست داد و همین مسئله باعث شد که  نتواند در 
این فصل بازی هــای خوبی از خود ارایه دهد. رفتن 
ابراهیمی، جپاروف، تیام، حسینی و نورافکن، شرایط 
را برای استقلال سخت کرد اما امیدوارم شفر بتواند 
باز هم تیم را به دوران اوج رسانده و شاهد قهرمانی 

استقلال در لیگ برتر باشیم. 
 هنوز هــم از علیرضا منصوریــان دلخور 

هستید؟
از منصوریــان ناراحتم، البته نه بــه دلیل این که 
من، برهانی و طالب لو را از استقلال کنار گذاشت؛ 
مربی گری سلیقه ای اســت و هرکس طبق سلیقه 
خــودش عمل می کند اما هنــوز برایم قابل هضم 
نیســت که منصوریان چنین رفتــاری با ما کرد؛ 
نحوه برخورد او بســیار بد بــود، چرا که حرمت ما 
3 نفر را نگه نداشــت و مــا از این موضوع ناراحت 
هستیم. فکر می کنم منصوریان در کارهایش عجله 
کرد و همان طور که مشاهده کردیم، در پایان کار 
هم در اســتقلال موفق نبود و نتوانست آنچه را که 

در آرزویش بود، محقق کند. 
 با توجه به این که زمانی اختلاف شــدیدی 
بین شما و رحمتی پیش آمد و با یکدیگر قهر 

بودید، آیا با وی در ارتباط هستی؟
در یک برهه ای ســوءتفاهم و اختلافی بین من و 
مهدی به وجود آمد اما توســط یکی از دوســتان 
مشــترک، همدیگــر را دیدیم، صحبــت کردیم، 
اختلافاتمــان حل شــد و حالا همیشــه با هم در 

ارتباط هستیم. 
 هنوز هم از استقلال طلبکار هستی ؟ 

طلب من از اســتقلال، یک میلیــارد و 100 میلیون 
تومان بود. در این راســتا به باشگاه رفتم و همانند 
بســیاری از بازیکنانی که این تیم را دوست داشتند 
و بخشی از طلب خود را بخشیدند، من هم نیمی از 
آن را بخشیدم و قرار شد مابقی طلب مرا در 3 قسط 
پرداخت کنند؛ البته چون اسپانســر پولی به باشگاه 
نداده، من یکی از بازیکنان بدشانسی هستم که هنوز 

نتوانسته ام پولم را دریافت کنم.

محمد دانشگر یکی از خریدهای جدید استقلال در ابتدای فصل بود که با نظر مستقیم سرمربی استقلال و بعد از رد چند پیشنهاد بزرگ به استقلال پیوست. دانشگر از معدود بازیکنانی 
بود که در ابتدای فصل خیلی زود در تمرینات آبی پوشان شرکت کرد و حتی درد پا در اردوی ترکیه نیز باعث نشد تا این بازیکن جوان  تمرینات پیش فصل خود را نیمه کاره رها کند. 
شروع بد فصل آبی ها اما کار را برای دانشگر سخت کرد و چند کارت زرد که اکثر آن ها فنی بود، باعث شد تا دانشگر انتقادات زیادی تحمل کند اما مدافع آبی ها در دیدار با فولاد به 
فرم خوب خود رسید؛ شفر اما در بازی با السد به دانشگر از ابتدا اعتماد نکرد و در شرایط سخت مسابقه او را به میدان فرستاد تا بعد از شکست، بسیاری دانشگر را مقصر معرفی کنند. 
دانشگر بعد از این مسابقه نیمکت نشین شد اما گذشت چند هفته و مشکلات در سازمان دفاعی استقلال باعث شد تا دیگر جانشین های دانشگر نیز موفق نباشند و سرمربی استقلال نیز 
در یکی از نشست های خبری به وجود برخی اشکالات در این سازمان دفاعی اشاره کرد. کسب اعتماد دوباره شفر با دوری از جنجال و حاشیه و با استفاده از فرصت تمرینات روشی است 
که دانشگر انتخاب کرده و البته شفر بارها نیز به این موضوع اشاره کرده که بازیکنان تنها با این روش بازیکنان فیکس خواهند شد و کسی در اینستاگرام به ترکیب استقلال نمی رسد. در 
مورد دانشگر باید این نکته را دانست که بعد از عملکرد خوب او در تمرینات پیش فصل، شفر تصمیم گرفت قید حضور مجید حسینی را بزند و اجازه صدور رضایت نامه او را صادر کند و 
حالا که این بازیکن در شرایط بدی گرفتار شده ، باید منتظر اعتماد سرمربی آبی ها بود تا این بازیکن بتواند دوباره به روزهای اوج برگردد و در ترکیب آبی ها درخشش خود را آغاز کند.

دانشگر در 
انتظار اعتماد 

دوباره شفر

چند روزی اســت برخی رسانه ها دوباره بحث حضور فرهاد مجیدی 
و بــرادرش فرزاد را در کادرفنی اســتقلال مطرح کرده اند و به نظر 
می رسد تا زمانی که فرهاد در این باشگاه پستی نگیرد، این بحث ها 
ادامه خواهد داشــت. موضوع مربی گری فرهاد مجیدی در استقلال 
موضوع تازه ای نیست و از زمانی که این بازیکن محبوب کفش هایش 
را آویخت و اعلام کرد دوست دارد مربی شود، شایعه مربی گری اش 
در استقلال مطرح بوده است. حالا و در شرایطی که نیمکت استقلال 
به خاطر جدایی ناگهانی جیری ساناک مربی اهل چک خالی تر از هر 
زمان دیگری اســت، برخی رسانه ها از حضور فرهاد و فرزاد مجیدی 
در کادرفنی آبی ها خبــر داده اند و هم زمان روی مربی گری مجتبی 
جباری در اســتقلال مانور می دهند. وینفرد شفر با وجود این که از 
حضور این پیشکســوتان در تیمش اســتقبال کرده اما رفتارهای او 
نشــان می دهد علاقه ای نــدارد که با افرادی که باشــگاه انتخاب و 
معرفی می کند، کار کند و ترجیح می دهد همکاران و دستیارانش را 

خودش انتخاب کند، حتی اگر دســتیار مورد نظرش پسرش باشد و 
مورد انتقاد رسانه ها! با همه این مسائل این پرسش پیش می آید که 
چند باره مطرح شــدن حضور فرهاد مجیدی و برادرش در استقلال 
از کجا نشــات می گیرد و پشت پرده آن چیست؟ بر اساس شنیده ها 
فرزاد مجیدی که ســمت سرپرستی تیم نساجی را بر عهده دارد، با 
وجود حمایت مدیریت باشگاه چندان مورد تایید جواد نکونام نیست 
و ســرمربی جوان نســاجی ترجیح می دهد سرپرستی در راس کار 
باشد که هماهنگی و قرابت بیشتری با او داشته باشد. گویا جلسات 
متعددی که فرهاد مجیدی با امیرحســین فتحی سرپرست باشگاه 
استقلال داشته و فتحی هم آن را دیداری عادی و در راستای ارتباط 
بیشتر با پیشکسوتان باشــگاه توصیف کرده، این شائبه و شایعه را 
تقویت کرده که فرهاد در این جلسات برای حضور فرزاد در استقلال 
چانه زنی کرده و به مدیریت باشــگاه هــم قول داده خودش هم هر 
کمکی از دستش برآید به باشگاه بکند. اما نه فرهاد و نه شفر تمایلی 

به همکاری حداقل در این مقطع زمانی ندارند و گویا شــفر ترجیح 
می دهد با همین نفرات فعلی یعنی فیلیپ، ساشــا، کولی، نامداری 
و طاهری بــه کارش ادامه دهد. هرچند برای اضافه نشــدن مربی 
خارجی، قطعا معذوریت ها و مسائل مالی را هم در نظر گرفته، چرا که 
طبق قرارداد باید دســتمزد مربیان خارجی را خودش بدهد! حتی 
بحث حضور مجتبی جباری روی نیمکت استقلال هم بیشتر از سوی 
شماره ۸ ســابق آبی ها پیگیری می شود تا مسئولان باشگاه و شفر! 
جباری پس از بازنشستگی از فوتبال اعلام کرد که دوست دارد مربی 
شــود اما فعلا هیچ گونه مدرکی ندارد و طبق قانون نمی تواند روی 
نیمکت بنشــیند اما او به خاطر این که رزومه ای برای آینده داشته 
باشــد و بتواند در ایران یا حتی قطر مربی گری کند و دســت روی 
رزومه کارش در استقلال بگذارد، اصرار به حضور در جمع کادرفنی 
آبی ها دارد و این خواسته او نه با موافقت کمیته فنی مواجه است و 

نه قانون به لحاظ مدرک اجازه حضورش را می دهد.

قانون،شفروزمان،موانعحضوراسطورههایاستقلالدرکادرفنی

فرهادوجباریهمچناندورازنیمکتآبی!

خرداد ماه سال گذشته بود که کارلوس کی روش 
ســرمربی تیم ملی با معرفی ساختمان دپارتمان 
تخصصی ملی به مدیران رسانه ها، آن را مغز متفکر 
تیم های ملی نامید. ســرمربی تیم ملی، سازمان 
تیم هــای ملی معروف به  پک  را به ســردبیران و 
مدیران رسانه ای نشان داد و آن را مرکزی بزرگ 
و پیشرفته که مورد نیاز فوتبال ملی ایران است، 
دانســت. او روی فوتبــال ملــی و تیم های ملی 
تاکیــد کرد و برآیند اظهارات او این بود که تمام 
تیم های فوتبال ایران در رده های ســنی مختلف 
می توانند از امکانات پک استفاده کنند. اما با آغاز 
هم زمان تمرینات تیم ملی امید و بزرگســالان و 
استقرار شــاگردان کی روش در آکادمی فوتبال، 
امیدها بلاتکلیف و ســردرگم ماندند و در نهایت 
هم تصمیم بر آن شــد تا شــاگردان کرانچار در 
ورزشــگاه خیریه عمــل، کارگران پیکان شــهر 
تمرین کنند. همیــن موضوع و عدم توجه کافی 
به امیدها و نبود برخی امکانات رفاهی و تمرینی 
باعث شد صدای اعتراض مسئولان تیم ملی امید 
از جمله استیلی و شــاهرودی درآید. مربی تیم 

امید با گلایه از تبعیض هــا به انتقاد از کی روش 
و مسئولان فدراســیون پرداخت و گفت: » وقتی 
کمپ  پــک  بــه آن بزرگی بــرای تیم های ملی 
ساخته شده، چرا نباید تیم امید در کمپ تمرین 
کنــد؟ به ما گفته اند کارلوس کی روش این اجازه 
را نمی دهد. نمی دانم کــی روش که ادعا می کند 
مربی حرفه ای است، چرا این رفتارها را می کند. او 
چه مشکلی با تیم امید دارد که اجازه نمی دهد در 
زمین کمپ تمرین کنیم؟« این اظهارات درست 
در روزی بود که زمین شماره دوی آکادمی ملی 
فوتبال افتتاح شــد و خبرنگاران حاضر در محل 
نظر کی روش را در مورد اظهارنظر شــاهرودی و 
گلایه امیدها جویا شــدند. سرمربی تیم ملی که 
از بازسازی زمین شــماره 2 خوشحال بود و آن 
را یکی دیگــر از میراث هایش برای فوتبال ایران 
می خواند، این گونه پاســخ داد: » 2 سال قبل بود 
که جلســه ای با فدراسیون نشینان در پک داشتم 
و بــا کادر تیم های پایه و امیــد صحبت کردم و 
محل هایی که مختص آن ها بود را نشــان دادم. 
تا امروز هیچ کدام از مربیان تیم ها آن جا نیامدند. 

دفترهــا مثل روز اول خالی اســت. ســاختمان 
پک دلیل ســاختش این بود کــه میراثی برای 
ملی پوشــان و تیم های ملی باشد. آقای پروین و 
شفر این جا بودند. علی دایی هم بود. شخصا این 
امکانات را پیشــنهاد دادم که باشگاه ها هم از آن 
استفاده کنند. این زمینی که ساخته شده، زمین 
دوم است که فرصتی برای تیم های ملی است تا 

از آن استفاده کنند.« 
  

حالا نوبت زلاتکو کرانچار ســرمربی کروات تیم 
امید  بود  که به ماجرای پک و اظهارنظر شاهرودی 
و کی روش واکنش نشان دهد. کرانچار در این باره 
گفــت: »در رابطه با این که مدیر رســانه ای تیم 
بزرگســالان اعلام کرده برای تیم امید اتاقی در 
پک در نظر گرفته شده  تا مربیان در آن جا حضور 
یابند، من به واسطه صحبت همین مدیر رسانه ای 
متوجه شــدم چنین مکانی وجود دارد. در مورد 
این مجموعه تنها چیزی کــه به خاطرم می آید 
این اســت که خردادماه درخواســت کردیم به 
همراه همکارانم به این مجموعه برویم و بازدیدی 

داشــته باشیم که از جانب مسئولان امر ممانعت 
به عمل آمد، چرا که گفته شد تعمیراتی در آن جا 
در حال انجام است.« وی افزود: »وقتی قبل از این 
اردو در کمپ حاضر می شــدیم، از امکانات آن جا 
بسیار رضایت داشــتیم ولی در این اردو با توجه 
بــه تاریخ فیفا دی و این که تیم بزرگســالان هم 
تمرین داشت ، آن ها در آن جا حضور یافتند. البته 
تمرینــات از این پس با تیم بزرگســالان در یک 
مقطع زمانی اســت، چرا که هر 2 تیم در فیفا دی 
اردو برگزار می کنند. اگر فدراسیون به ما پیشنهاد 
اســتفاده از پک را بدهد، قطعا از آن جا استفاده 
می کنیم. البته تا به این لحظه به ما چراغ سبزی 
نشان داده نشده . هرچند اگر این اتفاق هم بیفتد 
دیگــر ضرورتی ندارد، چرا که فقــط 2-3 روز از 
اردوی ما باقی مانده. با این وجود اگر این فرصت 
به ما داده شــود، با کمال میل از آن جا استفاده 
می کنیم. ما در اردوی ماه ژانویه نیاز به اســتفاده 
از این فضای مجهز داریم.« به نظر می رســد پک 
تازه ترین مســئله بین کــی روش و اهالی فوتبال 
ایران است و باید منتظر ماجراهای جدیدی بود.

پک، بهانه جدید کی روش برای ماجراجویی!  امیدهاوبزرگسالانمقابلهمدیگر


